
PON/FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021
“Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”.
Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU
Priorità 13.1 “Promuovere il superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia
Azione 13.1.1:  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici
Codice identificativo progetto:  13.1.1A - FESRPON-LO-2021-24
Codice Unico di Progetto (Cup)   F89J21015530006

Protocollo digitale
Sesto Calende, 9 gennaio 2022

Al sito web
agli atti

Decreto di assunzione a bilancio progetto PROGETTO “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici “

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’ “Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”prot. n. 20480 del 20 luglio
2021 ; Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU ; Priorità 13.1 “Promuovere il superamento degli
effetti della contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”; Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia. Azione 13.1.1:  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici
VISTA la delibera del Collegio docenti del 16 settembre 2021 e del Consiglio d’Istituto n. 305 del 6 settembre 2021
con la quale  si approva la partecipazione al bando;
VISTI il progetto ” e la candidatura inviata da questa Istruzione scolastica N. 1056117 del 2707/2021: L’obiettivo del
progetto è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e
amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle
studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione
e autenticazione degli accessi. La misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione di reti negli edifici scolastici
di pertinenza con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN.
Visto il Decreto direttoriale m-pi prot. n. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con il quale è stata approvata la
graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento;

Protocollo 0000210/2022 del 09/01/2022 - AOO_VAIS00900X



Visto il Codice identificativo progetto: 13.1.1A - FESRPON-LO-2021-024 ammesso a finanziamento per l’importo di
€ 59.166,03 per il Codice Unico di Progetto (Cup)   F89J21015530006;
Vista la Lettera_VAIS00900X_20480_1056117_769_1 Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14.10.2021 con la quale è
autorizzato i progetti di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.1A - FESRPON-LO-2021-24 per un Impegno di
spesa per  la somma di € 59.166,03;
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 312  del  16.11.2021

DISPONE

la formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 di questa Istituzione scolastica del finanziamento Codice CUP
F89J21015530006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02
– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 2022..

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso
20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato
Per il progetto occorrerà, conseguentemente predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella
quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura: F89J21015530006

La presente disposizione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web: www.superiorisesto.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elisabetta Rossi

Firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione

digitale e norme ad esso connesse

pagina 2/2

http://www.superiorisesto.edu.it

		2022-01-09T20:33:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




